

### هشدار درباره تهیه دارو

### از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی

مشاور رسانه‌های رئیس سازمان غذا و دارو درباره مصرف داروهای غیرمجازی که از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی و سایر مبادی غیرمجاز تهیه می‌شوند، هشدار داد. دکتر سجاد اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تبلیغات برخی داروهایی که با عناوینی همچون «داروهای موثر هندی و پاکستانی» در کانال‌های تلگرامی دست به دست می‌شوند، گفت: ارائه هر نوع دارویی در کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی و هر جایی جز داروخانه، غیرقانونی و تخلف است. وی افزود: دارو باید از مسیر رسمی زنجیره تامین دارو به دست مصرف‌کننده و بیمار برسد که تنها عرضه‌کننده داروها هم داروخانه‌ها هستند. تامین دارو از هر جایی به غیر از داروخانه برای مارسمیت ندارد و غیرقانونی است. اسماعیلی با تأکید بر اینکه تنها محل قانونی عرضه دارو داروخانه است، گفت: باید توجه کرد که داروهایی که از طریق مبادی غیرمجاز عرضه می‌شوند، ممکن است تقلبی باشند، به طوری که برجسی که روی آن وجود دارد، مربوط به آن دارو نباشد و ممکن است اصلا دارو نباشد و ماده دیگری در آن باشد. همچنین ممکن است دارویی که به عنوان داروی موثر عرضه می‌شود، فاقد ماده مؤثره بود یا حتی ترکیبات خطرناکی در آن استفاده شده باشد. وی با بیان اینکه مصرف این داروهای توند عوارض متعددی برای بیمار داشته باشد، گفت: بیماران به هیچ عنوان از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی دارو تهیه نکنند.

**تصادف مرگبار تریلی کمرشکن ۷ و خودرو در تهران**
سختگویی سازمان آتش‌نشانی تهران از جان باختن یک تن و مصدومیت ۷ نفر در پی تصادف یک تریلی کمرشکن با ۷ خودروی دیگر در جنوب تهران خبر داد. سیدجلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دیروز یک مورد حادثه تصادف بین چند دستگاه خودرو واقع در شهر ری، میدان غنی آباد گزارش و عوامل آتش‌نشانی به محل تصادف اعزام شدند. آتش‌نشنان پس از حضور در محل مشاهده کردند که یک دستگاه تریلی کمرشکن که حامل بار صفحات فلزی بوده، در حال حرکت در مسیر، به دلایل نامشخصی با ۷ دستگاه خودروی دیگر برخورد کرده است. در این تصادف یک دستگاه خودروی نیسان و یک مزدا وانت خسارت بیشتری دیده و تقریباً بر اثر این برخورد متلاشی شدند.اما ۵ دستگاه خودروی سواری دیگر خسارت کمتری دیدم‌اند.

ملکی ادامه داد: آتش‌نشنان مطلع شدند مردی حدوداً ۵۰ ساله داخل خودروی سواری نیسان که بار آجر حمل می‌کرده گرفتار شده است. آنها با استفاده از تجهیزات مخصوص، او را بیرون آوردند و مشخص شد به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست داده است. همچنین این حادثه ۷ مصدوم دیگر شامل ۲ خانم و ۵ آقا نیز داشت که به عوامل اورژانس تحویل و به مراکز درمانی منتقل شدند.

### کاهش سرعت‌های مسلحانه از طلافروشی

رئیس پلیس آگاهی فراجاز کاهش ۶۰ درصدی وقوع سرقت مسلحانه از طلا فروشی‌ها در کشور طی ۳ سال گذشته خبر داد. سردار محمد قنبری با تأکید بر اقدامات پیشگیرانه

و ارتقای آموزش‌ها و اقدامات بازدارنده از جرائم مختلف ویژه سرقت از طلافروشی‌ها اظهار کرد: طلافروشی‌ها باید به نکات و آموزش‌های پلیسی و همچنین اقدامات امنیتی توجه داشته باشند، چرا که هر گونه سهل‌انگاری گریبانگیر خود آنها خواهد شد. وی از کاهش ۶۰ درصدی آمار وقوع سرقت مسلحانه طلافروشی در ۳ سال گذشته خبر داد و افزود: همچنین در طول سال ۱۴۰۰ و ۶ ماه نخست سال جاری درصد کشف این نوع پرونده‌ها بالاتر از شاخص ۱۰۰ درصدی بوده است. رئیس پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: از طرف دیگر افزایش آمار سرقت‌های نافر جام طلافروشی طی این مدت خود مؤید اثربخش بودن حساسیت‌های ایجادشده در زمینه رعایت تمهیدات و الزامات ایمنی، نظارت و تعامل سازنده رده‌های تخصصی فراجا در سطح صنوف طلافروشی‌های سراسر کشور بوده است. وی با بیان اینکه از ۱۱ فقره سرقت مسلحانه نافرجام طلافروشی‌ها کارآگاهان موفق به کشف ۶ پرونده و دستگیری و زندمان باند مجرمان شده‌اند، افزود: در ۴ فقره از این سرقت‌ها نیز به دلیل اقدام به موقع از سیستم‌های ایمنی، سارقان موفق به انجام سرقت نشدند.

### شناسایی ۸ قلابه پلنگ ایرانی در مجموعه تندوره

۸ قلابه پلنگ ایرانی در پارک ملی و منطقه حفاظت شده تندوره مشاهده شدند. مهدی الله‌پور، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی بیان داشت: در پی اقدامات مطلوب حفاظتی در پارک ملی تندوره و افزایش ضریب امنیتی این زیستگاه، در گشت یک روزه در این پارک ملی ۸ قلابه پلنگ ایرانی مشاهده شد تا خبری خوش برای محیط‌بانان پرتالش منطقه و دوستداران طبیعت باشد. این مقام مسؤول با اشاره به اینکه وسعت ۳۵ هزار هکتاری پارک ملی تندوره زیستگاه بسیار ارزشمندی است که در حال حاضر جمعیت زادآوری از پلنگ ایرانی، قوچ و میش اوربال و کل و بز وحشی را دارد، افزود: در این بازدید و گشت در منطقه تعداد ۸ قلابه پلنگ ایرانی و گله‌های کل و بز وحشی مشاهده شدند که این گواه بقا و پویایی جمعیت‌های حیات وحش در این پارک ملی است. الله‌پور بیان داشت: مشاهده این تعداد پلنگ در رصد یک روزه بزرگ‌ترین رکورد مشاهده این گربه‌سان بی‌نظیر و باشکوه است که یکی از اتفاقات خوب رخ داده در سطح استان است. این مقام مسؤول افزود: حضور این گونه ارزشمند حیات‌وحش کشور، نشانه محکمی از غنای تنوع زیستی حاکم در منطقه و شرایط مطلوب زیستگاهی است.

در پی فراخوان‌های بی‌نتیجه معاندان در فضای مجازی و رسانه‌های ضدانقلاب برای اعتصاب کامیون‌داران و استقبال نکردن رانندگان از این خواسته، عده‌ای مغرض با حضور در محورهای مواصلاتی و سنگ‌پرانی به سمت خودروها موجب اختلال در حمل‌ونقل عمومی در ۴ استان لرستان، فارس، کردستان و زنجان شدند که با هوشیاری پلیس این افراد به دام افتادند.

به گزارش «وطن‌امروز»، پس از ناپدیدی مغرضان نظام از همراهی کامیون‌داران دراعتصابات، آنها برای مجاب کردن رانندگان کامیون به اعتصاب، در مسیر جاده‌ها بویژه محورهای مواصلاتی به سمت کامیون‌های در حال حرکت سنگ پرتاب می‌کردند که عاملان این اقدام شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی لرستان در این باره از شناسایی و دستگیری ۲ عامل سنگ‌پرانی به خودروهای عبوری در محور خرم‌آباد- پلدختر خبر داد. یحیی الهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر سنگ‌پرانی به یک دستگاه خودروی کامیون، بلافاصله مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند. وی افزود: مأموران پس از تحقیقات و بررسی لازم ۱۲ جوان را با یک دستگاه موتوسیکلت فاقد پلاک که اقدام به سنگ‌پرانی به کامیون‌های می‌کردند حین ارتکاب جرم شناسایی کردند. آنها با مشاهده مأموران اقدام به فرار کردند اما پس از تعقیب و گریز هر ۲ نفر دستگیر و به مقر انتظامی دالالت شدند. فرمانده انتظامی لرستان گفت: افراد دستگیر شده ضمن اعتراف به جرم خود، ادعان کردند تحت تأثیر فضای مجازی و شبکه‌های معاند اقدام به این کار کرده‌اند. الهی ضمن هشدار به افراد هنجارشکن که به هر نحو بخواهند امنیت و آرامش مردم و رانندگان زحمتکش را به مخاطره بیندازند، خطرناک‌ن کرد؛ اینگونه افراد با واکنش سخت پلیس و دسنگاه قضایی مواجه خواهند شد. در همین حال فرمانده انتظامی شهرستان پاسارگاد در استان فارس نیز از دستگیری عاملان سنگ‌پرانی به سمت خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی این شهرستان خبر داد. سرهنگ مصطفی توکلی گفت: در پی فراخوان‌های معاندان در فضای مجازی برای اعتصاب کامیون‌داران و استقبال نکردن رانندگان از این خواسته، عده‌ای مغرض با حضور در محورهای مواصلاتی و سنگ‌پرانی موجب



اختلال در حمل‌ونقل عمومی در محورهای شهرستان می‌شدند که این موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع، اقدامات تخصصی و اطلاعاتی پلیس آغاز شد و پس از رصد سرخ‌های موجود، مأموران موفق به شناسایی ۴ دستگاه خودروی سواری و عاملان اصلی سنگ‌پرانی‌ها شدند. توکلی افزود: مأموران طی عملیاتی غافلگیرانه پس از هماهنگی قضایی، ۵ متهم را در مخفیگاه‌شان دستگیر کردند و به مقر انتظامی انتقال دادند. فرمانده انتظامی شهرستان پاسارگاد با اشاره به اینکه اختلال در نظم عمومی و خسارت به اموال و اشخاص جرم بوده و پلیس با قاطعیت با مجرمان برخورد خواهد کرد، گفت: متهمان پس از اقرار به جرم ارتکابی و تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

همچنین فرمانده انتظامی استان کردستان از دستگیری ۴ نفر از عاملان سنگ‌پرانی به خودروهای عبوری در محورهای کردستان خبر داد. سردار علی آزادی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی فراخوان‌های معاندان نظام در فضای مجازی برای اعتصاب

#### کارت زرد مجلس به وزیر بهداشت



نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز، سوال توسلی، نماینده مردم بهار و کیودر آهنگ از وزیر بهداشت و درمان پیرامون وضعیت بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای کشور را بررسی کردند و در نهایت با ۱۰۳ رای موافق، ۱۳۳ مخالف و ۷ رای ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده از پاسخ‌های وزیر قانع نشده و بدین ترتیب وزیر بهداشت و درمان از مجلس شورای اسلامی کارت زرد گرفت.

### ۱۷ عامل سنگ‌پرانی به کامیون‌های عبوری در استان‌های کردستان، فارس، لرستان و زنجان دستگیر شدند

# سنگ‌پرانان در دام پلیس

قاطعانه برخورد می‌کنیم. همچنین فرمانده انتظامی شهرستان خرمدره نیز از دستگیری ۵ نفر از مخلان امنیت عمومی که به سمت خودروهای عبوری سنگ‌پرانی می‌کردند، خبر داد و گفت: این اقدام در راستای این موضوع بود که کامیون‌داران را به اعتصاب اجباری وادار کنند. نوروزی اظهار داشت: با توجه به اینکه شهرستان خرمدره یکی از محورهای اصلی تردد کامیون‌های حامل بار بوده و دارای اهمیت ویژه‌ای است، محور مواصلاتی با انجام اقدامات پلیسی مورد رصد قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان خرمدره در ادامه افزود: با توجه به حساسیت موضوع و با تدابیر ویژه، مأموران انتظامی و امنیت عمومی با شگردهای خاص پلیسی و گشت‌زنی‌های نامحسوس موفق شدند در این خصوص ۵ متهم را شناسایی و آنان را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند. وی گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند و همچنین فرمانده انتظامی شهرستان «کاروون» از دستگیری عامل سنگ‌پرانی به کامیون‌های عبوری در محور کاروون – بوشهر خبر داد. سرهنگ اسماعیل زراعتیان اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره حادثه سنگ‌پرانی به کامیون‌ها در محور کاروون – بوشهر، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: با اقدامات صورت گرفته و گشت‌زنی‌های مداوم و هدفمند توسط عوامل انتظامی، در نهایت در این رابطه یک متهم دستگیر و به مقر انتظامی انتقال داده شد.

بنا بر این گزارش، در روزهای اخیر دست‌نشانده‌های جریان آشوب‌طلب در راستای ضربه زدن به اقتصاد و معیشت مردم، به تعدادی از رانندگان کامیون‌ها حمله و آنها را تهدید کردند که اگر اعتصاب نکنند به اموال‌شان آسیب می‌زنند. جریان ضدایرانی به دنبال آن است که نظام توزیع کالا در کشور را به هر طریقی شده مختل کند. البته این موضوع تاکنون با هوشیاری رانندگان و کامیون‌داران ناکام مانده است و برخی از افراد این جریان هم که در این ناکامی به سوی رانندگان کامیون سنگ‌پرانی کرده بودند دستگیر شده‌اند.

#### در پی بارش‌های پاییزی از ابتدای مهر تا ۱۴ آذر رخ داد

## رشد ۲ درصدی ذخایر آبی سدهای کشور

۱۳۳٫۹ میلیارد مترمکعب و متوسط محدوده ۱۲٫۷ میلیاردی را دارد که بیشترین میزان در بین حوضه‌های آبریز کشور است. مقام دوم پربارش‌های این هفته مربوط به حوضه آبریز همه حوضه‌های ششگانه اصلی آبریز کشور بارش‌هایی را دریافت خواهند کرد.

#### بارش ۴۷ میلیاردی در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران دیروز اعلام کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۷٫۱ میلیارد بارش در تهران ثبت شده است. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران طی این مدت بیشترین میزان در ایستگاه‌های ژئوفیزیک-تهران و شمیرانات- اقدسیه به میزان ۱۱٫۱ میلیارد ثبت شد.



آبریز مناطق شمالی و جنوب غرب تا مرکز این هفته بارش دارند و هفته آینده حوضه‌های آبریز مرکزی، جنوب و شرق شاهد بارش خواهند بود.

بر اساس تازه‌ترین گزارش این مؤسسه، وقوع بارش‌ها به طور عمده در مناطق شمالی و جنوب غرب تا مرکز کشور

پیش‌بینی می‌شود. همچنین با توجه به چشم‌انداز بارش پیش‌بینی شده برای هفته آینده، وقوع بارش‌ها در مناطق مرکزی، جنوب و شرق کشور مورد انتظار است. بر پایه این گزارش، حوضه آبریز دریای خزر این هفته بیشینه بارش

#### ۲۲ استان کشور دیروز با بارش برف، باران و کولاک مواجه شدند

## تداوم بارش‌ها تا هفته آینده

#### برف و باران ۷ مسیر مواصلاتی را مسدود کرد؛ سامانه جدید بارشی شنبه فعال می‌شود

مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوادامه داد: شنبه ۱۹ آذر با تقویت سامانه در جنوب شرق کشور در جزایر واقع در شرق خلیج‌فارس و تنگه هرمز، هرمزگان، شرق فارس، کرمان، سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی بارش می‌شود.به گفته ضیاییان، طی روزهای جنوبی بارش شنبه در جنوب و جنوب شرق کشور روند کاهش دما در حدود ۵ تا ۷ درجه سانتیگراد حاکم می‌شود و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف دور از انتظار نیست. وی افزود: خلیج‌فارس و دریای خزر تا روز پنجشنبه موج پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران امروز ۱۶ آذر کمی ابری همراه با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد در فردا پنجشنبه ۱۷ آذر کمی ابری همراه با غبار محلی و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. همچنین اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم سرما در تهران تا پایان هفته و افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا از چهارشنبه ۱۶ آذر خبر داد. براساس آخرین نقشه‌ها و مدل‌های پیش‌بینی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران روز چهارشنبه با خروج سامانه بارشی از استان بتدریج از مقدار ابرها کاسته و با توجه به عدم وزش باد قابل ملاحظه در نقاط پرتردد شهری موجب افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا می‌شود. به علت ماندگاری هوای سرد تا روزهای پایانی هفته یخبندان در مناطق شمالی استان بویژه ارتفاعات و جاده‌های کوهستانی مورد انتظار است.

#### یک میلیون دانش آموز در سال جدید به آمار محصلان اضافه شد

## نیاز به ساخت ۳۵ هزار کلاس درس

میلیون به تعداد جمعیت دانش آموزی افزوده شده است که باید برای آنها مدرسه ساخت، دولت در حد توان خود کمک می‌کند اما این یک میلیون دانش‌آموز به ۳۵ هزار کلاس درس نیاز دارند که اعتباری ۲۵ هزار میلیاردتومانی را طلب می‌کند. برای حل این مساله وزیر آموزش‌وپرورش پیشنهاد کرده است املاک مازاد آموزش‌وپرورش به فروش برسد که در برخی استان‌ها از جمله خراسان رضوی بخشی از آن محقق شده است.

محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای

حوضه آبریز مرزی شرق هم این هفته بیشینه بارش ۱۳٫۸ میلیاردی با متوسط بارش ۱٫۱ میلیارد دارد. هفته جاری حوضه آبریز فرقوقم بیشینه بارش ۵٫۸ میلیارد و محدوده بارش ۰٫۴ میلیاردی را شاهد خواهد بود که پایین‌ترین میزان بارش حوضه‌های آبریز را دارد. در هفته منتهی به ۲۵ آذرماه همه حوضه‌های ششگانه اصلی آبریز کشور بارش‌هایی را دریافت خواهند کرد.

بارش ۴۷ میلیاردی در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران دیروز اعلام کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۷٫۱ میلیارد بارش در تهران ثبت شده است. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران طی این مدت بیشترین میزان در ایستگاه‌های ژئوفیزیک-تهران و شمیرانات- اقدسیه به میزان ۱۱٫۱ میلیارد ثبت شد.



و تردد از مسیر جایگزین آزادراه خرم‌آباد – پل زال و محور خرم‌آباد – کوهدشت انجام می‌شود. همچنین محورهای ریگان – ایرانشهر، جدیدهشترگرد – طالقان، لاسم – ارجمند، وارک – بلده، سسرآباد – پاوه و سی‌سخت – پاندانا تا اطلاع بعدی مسدود هستند.

#### بارش برف و باران در ۲۳ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر روز گذشته با اشاره به شرایط جوی و بارش‌ها در ۲۳ استان کشور از رهاسازی ۱۵۳ دستگاه خودرو در ۳ روز گذشته خبر داد. مهدی ولی‌پور با اشاره به بارش برف و کولاک و آبگرفتگی در ۱۱ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی، سمنان، فارس، قزوین، کهگیلویه‌وبویهرامد، گلستان و گیلان، گفت: ۱۶ شهرستان و ۱۷ منطقه (۱۱ محور، ۲ شهر و ۴ منطقه عشایرنشین) در ۳ روز گذشته نیاز رسیدن به مقصد، سرعت خود را افزایش ندهند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی درباره محدودیت تردد و انسداد بعضی جاده‌های کشور نیز گفت: خودروی در راه مانده نیز رهاسازی شد.

اسلامی نیز در این مراسم با بیان اینکه افتخارم این است که قریب به ۱۰ سال آموزگار، مددکار و مشاور در آموزش‌وپرورش استثنایی بودم، گفت: هر چه در زندگی دارم از دعای خیر بچه‌های استثنایی است. وی افزود: خیرین بهترین مدرسه‌های خیرساز را برای دانش‌آموزان استثنایی ساخته‌اند که جای قدردانی دارد و یک خیر مستمر است که نه برای اکنون، بلکه برای نسل‌های آینده باقی خواهد ماند. وحیدی با اشاره به اینکه مجموعه آموزش‌وپرورش استثنایی هم در قوانین و احکام برنامه توسعه و هم در بودجه‌های سنواتی مظلوم است، گفت: این فرصت در اختیار ما است که اکنون و در جریان تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه بتوانیم احکام خوبی را برای افراد با نیازهای ویژه بگنجانیم.